
16. 8. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Zločinci, kteří udají komplice, možná získají
beztrestnost
Zločinci, kteří svým svědectvím
pomohou odhalit síť svých kompliců a přispějí k usvědčení špiček
podsvětí, možná získají beztrestnost a novou identitu. Vládní
koalice chce do českého trestního zákona zavést institut
takzvaného korunního svědka. Soudci by pak mohli chránit
zločince, kteří spolupracují s policií, před mstou kriminálního
podsvětí. Informuje o tom dnešní Mladá fronta Dnes (MfD).

    Ministr vnitra František Bublan listu řekl, že novela o korunním svědkovi má jeho podporu. Novela
byla původně i v první verzi programového prohlášení nové vlády. Nakonec však padla za oběť
krácení textu, píše list. "Novelu zákona, která korunního svědka zavede, stihneme připravit i do půl
roku," vyjádřil se v MfD poslanec za ČSSD Radim Turek.

    Úprava by měla napomoci zejména obvinění špiček zločineckých skupin. O tom, zda svědectví
zločince je natolik cenné, aby si zasloužil státní ochranu a prominutí trestu, by měl rozhodovat
soudce. List i ministr Bublan připomínají, že podobná praxe úspěšně funguje v zahraničí. Například v
Itálii pomohla odhalit šéfy mafie, uvádí deník.

    V praktickém uplatňování novely by však mohly nastat těžkosti. Například v tom, jak svědka ukrýt
před mstiteli v
relativně malé České republice, upozorňuje MfD. Veřejnost by se musela vyrovnat i s tím, že zločinci
za spolupráci s policií získají beztrestnost. "Korunní svědky bychom nedělali z nájemných vrahů,"
uklidňuje v listu Turek.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

